[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ПЕТРОВСК ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	15 февраля 2011 года

	№ 31-Р

г.Петровск
О проведении командно – штабной

тренировки

В соответствии с планом основных мероприятий Саратовской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год, с 24 по 25 февраля проводится противопаводковая областная тренировка с участием комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального образования город Петровск по теме: «Организация работы по защите населения и территории МО город Петровск в ходе пропуска паводковых вод весны 2011 года».
1.
В целях обеспечения подготовки и качественного проведения тренировки руководителем командно – штабной тренировки назначить заместителя главы администрации МО город Петровск, председателя КЧС и ОПБ МО город Петровск А.И. Серебрякова.
2.
Провести проверку реальности плана действия по предупреждению и ликвидации ЧС, вызванных паводком, схем оповещения и сбора руководящего состава, сил и средств муниципального звена СТП РСЧС на территории МО город Петровск.

3.
Отработать достижение согласованности в работе КЧС и ОПБ администрации МО город Петровск, паводковой комиссии МО город Петровск, аварийно-спасательных формирований МО город Петровск по организации защиты населения, предупреждению и ликвидации ЧС в паводковый период, взаимодействие с паводковой комиссией администрации Петровского муниципального района.

4.
Провести проверку степени готовности аварийно-спасательных формирований (АСФ) МО город Петровск к выполнению мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод реки Медведица, организации защиты населения в возможных зонах подтопления и ликвидации последствий весеннего паводка.

5.
Рекомендовать руководителям организаций, привлекаемым на командно-штабную тренировку, доложить о готовности до 17 февраля 2011 года по телефону: 2-30-37.

6.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

И.И. Шоболов